1

证券代码：600874            股票简称：创业环保          公告编号：临 2019-034

债券代码：136801            债券简称: 16 津创 01

  债券代码：143609            债券简称：18 津创 01

天津创业环保集团股份有限公司
关于对阜阳创业水务有限公司增资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次增资概述

（一）本次增资的基本情况

天津创业环保集团股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）全资子

公司阜阳创业水务有限公司（以下简称“阜阳公司”），自 2009 年起以 BOT 模

式运营颍东污水处理厂一期工程，特许经营期限为 30年。

2019 年 4 月，阜阳市城乡建设局启动与本公司就颍东污水处理厂二期工程

（以下简称“该项目”）的谈判工作。鉴于颍东污水处理厂一期工程已由阜阳公

司投资、运营，该项目计划仍由阜阳公司投资、建设、运营，并在特许经营期内

向政府收取污水处理服务费，特许经营期满后，将该项目移交给阜阳市政府或政

府指定单位。目前，双方已就该项目实施的主要条件达成一致意见，并拟签署《颍

东污水处理厂二期扩建项目特许经营协议》（以下简称“特许经营协议”）。

该项目为新建项目，总规模为 6万立方米/日，总投资约为人民币 17,542.10

万元。项目资本金为总投资的 30%，约人民币 5,262.63 万元，拟由本公司向阜

阳公司增资解决，剩余投资由阜阳公司通过银行借款方式解决。

增资完成后，阜阳公司注册资本将由人民币 33,728.22 万元增加至人民币

38,990.85 万元，阜阳公司仍为本公司全资子公司。

（二）董事会审议情况

本公司第八届董事会第十六次会议于 2019 年 8 月 13 日以通讯表决方式召

开，应参加会议董事 9 人，实际参加会议董事 9 人。本公司已于 2019 年 8 月 7

日将本次董事会会议通知和会议材料以电邮形式发送给本公司全体董事。本次董

事会的召开程序符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，会议审议通过《关

2

于向阜阳创业水务有限公司增资的议案》（以下简称“本议案”）。

本议案表决结果如下：9票同意，0票反对，0票弃权。本议案获得通过。

本议案事项无须经股东大会批准，但须经有关部门的批准。

（三）本议案事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

1.增资方式

本次对阜阳公司的增资资金人民币 5,262.63万元由本公司自有资金解决。

2.增资前后的股权结构

本次增资前，本公司持有阜阳公司 100%股权；本次增资后，阜阳公司注册

资本将由人民币 33,728.22万元增加至人民币 38,990.85万元，本公司仍持有阜

阳公司 100%股权。

3. 被增资公司经营情况和财务情况

截至 2018 年 12 月 31 日，经审计的阜阳公司的总资产为人民币 75,709 万

元，净资产为人民币 34,416万元，负债为人民币 41,293万元，流动负债为人民

币 39,673 万元；营业收入为人民币 11,189万元，净利润为人民币 3,274万元。

截至 2019年 7月 31日，未经审计的阜阳公司的总资产为人民币 86,936万

元，净资产为人民币 51,760万元，负债为人民币 35,176万元，流动负债为人民

币 19,859 万元；营业收入为人民币 7,722万元，净利润为人民币 2,726万元。

4、投资项目的基本情况

本公司本次向阜阳公司增资，主要用于阜阳公司投资建设实施该项目。本公

司与阜阳市城乡建设局就该项目进行了多次磋商，并拟签署“特许经营协议”。

按照特许经营协议，该项目为新建项目，总规模为 6 万立方米/日，项目总

投资为人民币 17,542.10 万元，特许经营期为 20 年，其中建设期 1 年、运营期

19 年，自特许经营协议签署之日起计算。阜阳公司负责投资、建设、运营该项

目，并在特许经营期内向政府收取污水处理服务费。

三、本次增资对本公司影响

该项目是颍东污水处理厂一期项目的延续，实施该项目有利于巩固本公司在

阜阳地区的市场地位；有利于本公司增加营业收入，符合全体股东利益。

3

本次增资由本公司自有资金解决，对本公司财务情况不会产生负面影响。

特此公告。

天津创业环保集团股份有限公司

                                             董事会

2019年 8月 13日